
13. Den grønne Forbindelse, frigivelse af midler

Der skal træffes beslutning om , at overføre 0,8 mio. kr. under Teknik- og Miljøudvalgets bevilling i 

2008 fra Områdefornyelsen Øresundskvarteret til Center for Anlæg og Udbud (CAU) til 

projektudvikling af projektet Den grønne Forbindelse.

INDSTILLING OG Beslutning

Teknik- og Miljøudvalget (TMU) anbefaler over for Økonomiudvalget (ØU) og 

Borgerrepræsentationen, 

at der frigives en anlægsbevilling på 0,8 mio. kr. i 2008 på Teknik- og Miljøudvalgets 1.

bevilling, Ordinær anlæg, funktion 2.28.23.3 (Standard-forbedringer af færdselsarealer) til 

projektudvikling af anlægsprojektet Den grønne Forbindelse.

at anlægsbevillingen finansieres under Teknik- og Miljøudvalget bevilling, Byfornyelse anlæg 2.

(Områdefornyelsen Øresundskvarteret), funktion 0.25.15.3 (Byfornyelse).

Økonomiforvaltningen indstiller, at Økonomiudvalget oversender sagen til 

Borgerrepræsentationen med følgende erklæring:

Økonomiudvalget har ingen bemærkninger til, at nærværende sag søges gennemført i den 

foreliggende form, idet det forudsættes, at eventuelle merudgifter som følge af sagen 

afholdes inden for Teknik- og Miljøudvalgets budgetramme. Indstillingen indgår i den 

samlede prioritering af anlægsudgifterne i 2008.

Problemstilling

BR godkendte i 2005 Kvarterplan 2005 for Områdefornyelsen (BR338/05). Projektet Den grønne 

Forbindelse er et af de initiativer, der er beskrevet i Kvarterplanen. 

Løsning

Den grønne Forbindelse omfatter strækningen Grækenlandsvej, Kirkegårdsvej, Spaniensgade og 

Reberbanegade. Formålet er at skabe en trafiksikker forbindelse gennem kvarteret for de bløde 

trafikanter dels ved at arbejde med parkeringsforholdene på strækningen, dels ved at arbejde med 

byrumsforbedringer på dele af strækningen. 

Økonomi

Områdefornyelsen Øresundskvarteret har afsat 6 mio. kr. til projektet. 0,8 mio. kr. ønskes med 

nærværende indstilling overført til TMU’s bevilling Ordinær anlæg, Center for Anlæg og Udvikling, 

funktion 2.28.23.3 (Standardforbedringer af færdselsarealer) fra TMU’s bevilling, Byfornyelse anlæg, 

Områdefornyelsen Øresundskvarteret, funktion 0.25.15.3 (Byfornyelse). 

Ved BR’s beslutning om prioritering af anlægsudgifter i budget 2008 (BR 281/08) er der disponeret 

med 1,2 mio. kr. til anlægsprojektet Den grønne Forbindelse i 2008.   



VIDERE PROCES

Sagen forelægges ØU og BR efter behandling i TMU.

For at få projektet i gang så hurtigt som muligt sættes udbudsbekendtgørelsen i EU- tidende, allerede 

inden TMU's behandling af sagen. Når der er truffet politisk beslutning om at flytte midlerne, 

igangsættes projektudviklingen. Når der foreligger et projektforslag, forelægges det for TMU til 

godkendelse. Når der foreligger et licitationsresultat, forelægges indstilling om anlægsbevilling til 

politisk godkendelse. Anlægsarbejderne forventes med denne tidsplan afsluttet med udgangen af 

2009.
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Bilag 1: Oversigtskort

Oversigt over politisk behandling




